

<b>ASSOCIAZIONE FABIO SASSI ONLUS</b>
---------------------------------------

Sede sociale: Merate (LC), Largo Mandic 1 - C.F. 9400140135  
Iscritta al Registro Generale Regionale delle Associazioni di Volontariato  
Foglio n.366 prog.n.1340 Sez.A

**BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2011**  
*redatto ai sensi dell'art.2435 bis codice civile*

**STATO PATRIMONIALE**

*Importi in Euro - Forma abbreviata*

ATTIVO AL	31/12/2011		31/12/2010	
	<i>Parziali</i>	<i>Totali</i>	<i>Parziali</i>	<i>Totali</i>
<b>B IMMOBILIZZAZIONI</b>				
<b>BI IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>				
B.I.3 Software		20.504		3.565
<b>B.II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>				
B.II.90 Immobilizzazioni materiali istituzionali lorde		3.471.458		3.447.538
Donazioni Immobili e beni non strumentali		22.428		22.428
B.II.91 Fondi ammortamento immobilizzazioni mat.	-	2.604.911		(2.483.390)
<b>Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI/MATERIALI</b>		<b>909.479</b>		<b>990.141</b>
<b>B.III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>		<b>26.934</b>		<b>26.934</b>
	26.934		26.934	
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		<b>936.413</b>		<b>1.017.075</b>
<b>C ATTIVO CIRCOLANTE</b>				
<b>C.I RIMANENZE</b>		<b>13.563</b>		<b>18.112</b>
<b>C.II CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI</b>		<b>235.791</b>		<b>202.163</b>
Esigibili entro l'esercizio successivo	70.791		47.163	
Esigibili oltre l'esercizio successivo	165.000		155.000	
<b>C.III ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI</b>		<b>814.125</b>		<b>575.981</b>
Esigibili entro l'esercizio successivo	814.125		575.981	
<b>C.IV DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		<b>249.532</b>		<b>533.968</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		<b>1.313.011</b>		<b>1.330.224</b>
<b>D RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>		<b>28.162</b>		<b>6.899</b>
D.II Altri ratei e risconti attivi	28.162		6.899	
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>2.277.586</b>		<b>2.354.198</b>

<b>PASSIVO AL</b>	<b>31/12/2011</b>		<b>31/12/2010</b>	
	<i>Parziali</i>	<i>Totali</i>	<i>Parziali</i>	<i>Totali</i>
<b>A PATRIMONIO NETTO</b>				
A.I Fondo sociale		1.863.873		1.910.549
A.VIII Altre riserve (da arrotondamenti)				1
A.IX Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio		(154.455)		(46.677)
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		<b>1.709.418</b>		<b>1.863.873</b>
<b>B FONDO RISCHI E ONERI</b>				
B.3 Altri accantonamenti		<b>112.282</b>		<b>112.282</b>
<b>C TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>		<b>176.845</b>		<b>145.665</b>
<b>D DEBITI</b>		<b>210.721</b>		<b>190.143</b>
Esigibili entro l'esercizio successivo	210.721		190.143	
<b>E RATEI E RISCOINTI PASSIVI</b>		<b>68.320</b>		<b>42.235</b>
E.II Altri ratei e risconti passivi	68.320		42.235	
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>2.277.586</b>		<b>2.354.198</b>
<b>CONTI D'ORDIN</b>				
K.6.1 Immobilizzazioni di terzi in diritto d'uso				688.937
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		-		<b>688.937</b>

**CONTO ECONOMICO**

<b>CONTO ECONOMICO AL</b>		<b>31/12/2011</b>		<b>31/12/2010</b>	
		<i>Parziali</i>	<i>Totali</i>	<i>Parziali</i>	<i>Totali</i>
<b>A</b>	<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>				
A.1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni		891.132		897.733
	<i>Convenzione Hospice</i>	841.806		829.447	
	<i>Progetti FSRF</i>	38.153		59.312	
	<i>Ricavi convenzioni diverse</i>	11.173		8.974	
A.5	Altri ricavi e proventi		372.823		441.516
A.5.b	<i>Ricavi e proventi diversi</i>	292.823		356.516	
	<i>Donazioni 5x1000 esercizio corrente</i>	80.000		85.000	
	<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		<b>1.263.955</b>		<b>1.339.249</b>
<b>B</b>	<b>COSTI DELLA PRODUZIONE</b>				
B.6	Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		58.214		58.938
B.7	Costi per servizi		626.581		680.604
B.9	Costi per il personale		652.142		587.086
B.9.a	<i>Salari e stipendi</i>	471.601		425.298	
B.9.b	<i>Oneri sociali</i>	131.354		118.645	
B.9.c	<i>Trattamento di fine rapporto</i>	38.570		32.776	
B.9.e	<i>Altri costi</i>	10.617		10.368	
B.10	Ammortamenti e svalutazioni		130.161		116.803
B.10.b	<i>Ammortamenti immobilizzazioni materiali</i>	130.161		116.803	
B.11	Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		4.549		(6.302)
B.13	Altri accantonamenti				20.000
B.14	Oneri diversi di gestione		199		286
	<b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		<b>1.471.846</b>		<b>1.457.415</b>
	<b>DIFFERENZA VALORE - COSTI PRODUZIONE (A-B)</b>		<b>- 207.891</b>		<b>(118.166)</b>
<b>C</b>	<b>PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>				
C.16	Altri proventi finanziari		20.216		15.101
C.17	Interessi ed altri oneri finanziari		(34)		(48)
	<b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		<b>20.182</b>		<b>15.053</b>
<b>E</b>	<b>PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>				
E.20	Proventi straordinari		34.627		59.224
E.21	Oneri straordinari		(535)		(2.313)
	<b>TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>		<b>34.092</b>		<b>56.911</b>
	<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+E)</b>		<b>- 153.618</b>		<b>(46.202)</b>
22	Imposte sul reddito dell'esercizio		(837)		(475)
26	<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>		<b>(154.455)</b>		<b>(46.677)</b>

**Si dichiara che il presente bilancio è vero, reale e conforme alle scritture contabili.  
per il Consiglio di Amministrazione  
(Il Presidente Domenico Basile)**

